
Пятница, 22 сентября 2017 года 

Выходит  
с 1930 года

Цена свободная № 75 (11446)

Официальный
вестник

(приложение)

Постановления глав 
муниципальных образований,

решения Советов 
народных депутатов
Собинского района, 

извещения

ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ 

СОБИНСКОГО РАЙОНА
                           14.09.2017	       № 824

О подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории земельного участка

  На основании заявления МКУ «Управление ЖКК и строи-
тельства Собинского района», в соответствии с Градостро-
ительным кодексом Российской Федерации, Правилами 
землепользования и застройки муниципального образова-
ния Воршинское Собинского района, руководствуясь Уста-
вом Собинского района, администрация района постанов-
ляет:

 1. Подготовить проект планировки и проект межевания 
территории линейного объекта «Газопровод высокого дав-
ления P больше или меньше 1,2 МПа до ШРП, ШРП, распре-
делительные газопроводы и газопроводы-вводы низкого 
давления для газоснабжения жилых домов д. Кузнецово и д. 
Астафьево Собинского района Владимирской области (кор-
ректировка П этапа)» в соответствии со схемой территории 
проектирования согласно приложению № 1 и в соответствии 
с заданием на разработку проекта планировки и проекта ме-
жевания территории согласно приложению № 2.

 2. В течение двух недель со дня опубликования настояще-
го постановления физические и юридические лица вправе 
представить свои предложения о порядке, сроках подготов-
ки и содержании документации по планировке территории 
в администрацию муниципального образования Собинский 
район по адресу: Владимирская область, г. Собинка, ул. Са-
довая, д. 4.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры. 

4. Постановление подлежит опубликованию в газете «До-
верие» и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Собинский район.    

Приложения на сайте администрации района.

15.09.2017                   № 832
Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по развитию строительной 
отрасли Собинского района

В целях реализации Указа Президента Российской Фе-
дерации от 07.05.2012 № 600 «О мерах по обеспечению 
граждан Российской Федерации доступным и комфортным 
жильем и повышению качества жилищно-коммунальных ус-
луг», распоряжения Правительства Российской Федерации 
от 29.07.2013 № 1336-р «Об утверждении плана мероприя-
тий («дорожной карты») «Совершенствование правового ре-
гулирования градостроительной деятельности и улучшение 
предпринимательского климата в сфере строительства», 
постановления Правительства Российской Федерации от 
15.04.2014 № 323 «Об утверждении государственной про-
граммы «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Федера-
ции», руководствуясь  статьей 34.2 Устава района, админи-
страция района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по 
развитию строительной отрасли Собинского района соглас-
но приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции района от 05.06.2014 № 732 «Об утверждении плана ме-
роприятий («дорожной карты») по развитию строительной 
отрасли Собинского района».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

Глава администрации                                                 А. В. РАЗОВ.

Приложение
к постановлению администрации района

от 15.09.2017 № 832
ПЛАН 

 мероприятий («дорожная карта») 
по развитию строительной отрасли Собинского района

I. ЦЕЛИ РАЗРАБОТКИ «ДОРОЖНОЙ КАРТЫ»
Целями разработки и реализации Плана мероприятий 

(«дорожной карты») по развитию строительной отрасли Со-
бинского района (далее - «дорожная карта») являются повы-
шение инвестиционной привлекательности Собинского рай-
она, упрощение и усовершенствование административных 
процедур на всех этапах строительства, со стадии подго-
товки градостроительной документации до ввода объектов 
в эксплуатацию. К основным целям, на достижение которых 
направлены мероприятия дорожной карты, относятся:

- разработка градостроительной документации и форми-
рование земельных участков;

- сокращение сроков и количества согласований и разре-
шений;

- создание условий для развития жилищного строитель-
ства, строительства жилья экономического класса, в том 
числе строительства на вовлекаемых единым институтом 
развития в жилищной сфере в гражданский оборот находя-
щихся в федеральной собственности земельных участках;

- развитие некоммерческого жилищного фонда для граж-
дан, имеющих невысокий уровень дохода;

- создание условий для строительства и реконструкции 
предприятий по производству строительных материалов, 
изделий и конструкций;

- внедрение новых энергоэффективных и ресурсосбере-
гающих технологий в строительстве	

II. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) «ДОРОЖНОЙ 
КАРТЫ»

1. Целевые показатели (индикаторы), которые должны 
быть достигнуты в ходе успешной реализации мероприятий 
«дорожной карты» приняты с учетом требований государ-
ственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услуга-
ми граждан Российской Федерации».

Приняты следующие основные показатели:
Снижение сроков и количества согласований
1. Предельное количество процедур, необходимых для 

получения разрешения на строительство, - 10 по группам к 
2020 году.

 2. Предельный срок прохождения всех процедур, необхо-
димых для получения разрешения, - 20 месяцев к 2020 году

Выполнение государственных обязательств по обеспече-
нию жильем категорий граждан, установленных федераль-
ным законодательством

Количество семей граждан, улучшивших жилищные усло-
вия, из числа отдельных установленных категорий составит 
за период с 2013 по 2020 год - 57 семей

III. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ, НАПРАВЛЕННЫЕ НА РАЗ-
ВИТИЕ СТРОИТЕЛЬНОЙ ОТРАСЛИ СОБИНСКОГО РАЙОНА

Наименование мероприятия
Ожидаемый результат
Ответственные за реализацию <*>
Срок исполнения
I. Разработка градостроительной документации и форми-

рование земельных участков
Разработка и утверждение инвестиционных программ ор-

ганизаций коммунального комплекса, предусматривающих 
мероприятия по строительству инженерной инфраструкту-
ры в соответствии с документами территориального плани-
рования 

Строительство транспортной, инженерной и социальной 
инфраструктуры

МКУ «Управление ЖКК и строительства», Организации 
коммунального комплекса

постоянно
Реализация муниципальных программ, предусматрива-

ющих мероприятия по строительству транспортной, инже-
нерной и социальной инфраструктуры в соответствии с до-
кументами территориального планирования 

Строительство инженерной инфраструктуры
Организации коммунального комплекса
постоянно
Обеспечение работы Градостроительного совета при ад-

министрации Собинского района
Выработка единой градостроительной политики
Отдел архитектуры и градостроительства
постоянно
Проведение мониторинга неиспользованных или исполь-

зуемых не по назначению земельных участков государ-
ственной и муниципальной собственности

Вовлечение в оборот земельных участков, сформирован-
ных под строительство

 КУМИ
постоянно
Размещение в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» реестра и сведений о земельных участках, 
предусмотренных (сформированных) под строительство

Расширение доступности информации для инвесторов о 
земельных участках, условиях строительства

Отдел архитектуры,
КУМИ
постоянно
Разработка и размещение в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет» пошаговой методики для 
инвестора (застройщика) работы с информационными 
данными по терпланированию, градостроительному зони-
рованию, другой информации

Расширение доступности информации для инвесторов о 
земельных участках, условиях строительства

Отдел архитектуры и градостроительства, 
отдел экономики, МКУ «Обеспечение деятельности адми-

нистрации Собинского района»
постоянно
II. СОКРАЩЕНИЕ СРОКОВ И КОЛИЧЕСТВА СОГЛАСОВА-

НИЙ И РАЗРЕШЕНИЙ
Организация работ по предоставлению земельных участ-

ков для целей строительства и услуги по выдаче разрешения 
на строительство и ввод объекта в эксплуатацию по принци-
пу «одного окна»

Сокращение количества процедур по оформлению зе-
мельных участков для застройщиков, сокращение сроков 
получения правоустанавливающих документов на земель-
ные участки, сокращение количества процедур по оформ-
лению разрешений на строительство и ввод объектов в 
эксплуатацию для застройщиков, сроков подготовки доку-
ментов для оформления разрешений

КУМИ, отдел архитектуры и градостроительства, МФЦ
постоянно
Проведение анализа нормативных правовых актов муни-

ципальных образований, регламентирующих порядок и сро-
ки подготовки документов по предоставлению земельных 
участков для строительства 

Сокращение избыточных согласований
Юридический отдел
постоянно
III. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОН-

СТРУКЦИИ ПРЕДПРИЯТИЙ ПО ПРОИЗВОДСТВУ СТРОИ-
ТЕЛЬНЫХ МАТЕРИАЛОВ, ИЗДЕЛИЙ И КОНСТРУКЦИЙ

Вовлечение в инвестиционный процесс наиболее пер-
спективных объектов незавершенного строительства

Сокращение количества объектов незавершенного стро-
ительства

МКУ «Управление ЖКК и строительства»
постоянно

IV. ВНЕДРЕНИЕ НОВЫХ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНЫХ И РЕ-
СУРСОСБЕРЕГАЮЩИХ ТЕХНОЛОГИЙ В СТРОИТЕЛЬСТВЕ

Соблюдение установленных действующим законодатель-
ством требований по энергоэффективности при строитель-
стве объектов различного функционального назначения

Снижение эксплуатационных расходов 
строительные организации
постоянно
V. СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНОГО 

СТРОИТЕЛЬСТВА, СТРОИТЕЛЬСТВА ЖИЛЬЯ ЭКОНОМИЧЕ-
СКОГО КЛАССА, В ТОМ ЧИСЛЕ СТРОИТЕЛЬСТВА НА ВОВЛЕ-
КАЕМЫХ ЕДИНЫМ ИНСТИТУТОМ РАЗВИТИЯ В ЖИЛИЩНОЙ 
СФЕРЕ В ГРАЖДАНСКИЙ ОБОРОТ НАХОДЯЩИХСЯ В ФЕДЕ-
РАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ

Привлечение государственных инвестиций из федераль-
ного и областного бюджетов на финансирование стро-
ительства объектов жилья, инженерной, социальной и 
транспортной инфраструктуры в рамках действующих госу-
дарственных программ, направленных на строительство жи-
лья экономического класса

Обеспечение ежегодного увеличения работ в сфере стро-
ительства с привлечением бюджетных средств

Главные распорядители бюджетных средств
ежегодно (при формировании заявок)
Обеспечение достижения плановых показателей по вво-

ду жилья в объемах, утвержденных государственной про-
граммой области «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем населения Владимирской области»Обеспечение 
ежегодного увеличения работ в сфере строительства с при-
влечением бюджетных средств

Ежегодное выполнение показателей по вводу жилья, уста-
новленных государственной программой области

Отдел архитектуры и градостроительства
постоянно
Оказывать информационную поддержку организациям 

строительного комплекса Собинского района по вопросам 
их участия в реализации областных и муниципальных про-
грамм

Привлечение инвестиций
МКУ «Управление ЖКК и строительства» отдел экономики
постоянно
   <*> Организации, не входящие в структуру администра-

ции Собинского района, привлекаются к выполнению меро-
приятий по согласованию.

                          15.09.2017                 № 834		
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 12.12.2013 № 1795  
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта 
в Собинском районе на 2014-2020 годы»

  В целях реализации мероприятий по физической куль-
туре и спорту, в соответствии с календарным планом про-
ведения физкультурно-спортивных мероприятий, руковод-
ствуясь статьей 34.2  Устава  района, администрация района  
постновляет:

1. Внести изменения в постановление администрации 
района от 12.12.2013 № 1795 « Об утверждении муниципаль-
ной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
Собинском районе  на 2014-2020 годы», изложив приложе-
ние в новой редакции  согласно приложению к настоящему 
постановлению

2. Контроль за исполнением данного постановления воз-
ложить  на  заместителя главы администрации по социаль-
ным вопросам

 3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента 
официального опубликования в газете «Доверие».

19.09.2017      № 837
О внесении изменений в постановление 

администрации района от 22.11.2013 № 1687 
«Об утверждении муниципальной программы 

развития агропромышленного комплекса 
Собинского района на 2014-2020 годы»

 В связи с уточнением мероприятий с участием средств 
районного бюджета муниципальной программы разви-
тие агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 года, руководствуясь статьей 34.2 Устава райо-
на, администрация района постановляет:

1. В приложение  к постановлению администрации райо-
на от 22.11.2013        № 1687 «Об утверждении муниципаль-
ной  программы развития агропромышленного комплекса 
Собинского района на 2014-2020 годы» внести следующие 
изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы развития аг-
ропромышленного комплекса Собинского района на 2014 – 
2020 годы строку «Объемы ресурсов на реализацию муни-
ципальной программы» изложить  в следующей редакции:

Объемы ресурсов на реализацию муниципальной про-
граммы 

 Объем ресурсного обеспечения реализации Программы 
в целом составляет 294992,6 тыс. руб.:

2014 год – 57258,7 тыс. руб.;
2015 год – 34150,7 тыс. руб.;
2016 год – 26773,1тыс. руб.;
2017 год – 35477,8 тыс. руб.;
2018 год – 62078,3 тыс. руб.;
2019 год – 33327,0 тыс. руб.;
2020 год – 45927,0 тыс. руб.,
 в том числе из средств:
- федерального бюджета – 29883,1 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;

(Окончание на 2-й стр.)



2 Пятница 
22 сентября 2017 года 

№ 75 (11446)
Официально

2018 год – 12391,1 тыс. руб.;
2019 год - 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.
- областного бюджета –  50714,3 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.
- местного бюджета – 188509,6 тыс. руб.;
2014 год – 29878,3 тыс. руб.;
2015 год – 19565,8 тыс. руб.;
2016 год – 15011,5 тыс. руб.;
2017 год – 26127,8 тыс. руб.;
2018 год – 41752,2 тыс. руб.;
2019 год – 21787,0 тыс. руб.;
2020 год  - 34387,0 тыс. руб.
- бюджет Колокшанского сельского поселения (передан-

ные полномочия) – 639,6 тыс. руб., из них в 2014 году – 639,6 
тыс. руб.

- внебюджетных источников – 24856,0 тыс. руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год - 3605,0 тыс. рублей.
- Безвозмездные средства – 390,0 тыс.руб.;
2014 год – 0 тыс.руб.;
2015 год – 0 тыс.руб.;
2016 год – 0 тыс.руб.;
2017 год – 390 тыс.руб.;
2018 год – 0 тыс.руб.;
2019 год – 0 тыс.руб.;
2020 год – 0 тыс.руб.
Объем ресурсного обеспечения реализации Программы 

по годам представлен в Таблице 3.
1.2. В паспорте подпрограммы 2 «Устойчивое развитие 

сельских территорий» муниципальной программы разви-
тия агропромышленного комплекса Собинского района на 
2014-2020 годы строку «Объем бюджетных ассигнований на 
реализацию подпрограммы» изложить  в следующей редак-
ции:

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпро-
граммы

Объем ресурсного обеспечения реализации Подпрограм-
мы в целом составляет – 246322,9 тыс. рублей:

2014 год – 50069,4 тыс. руб.;
2015 год – 26088,8 тыс. руб.;
2016 год – 20296,6тыс. руб.;
2017 год – 28003,8 тыс. руб.;
2018 год – 54784,3 тыс. руб.;
2019 год – 27115,0 тыс. руб.;
2020 год – 39965,0 тыс. руб., в том числе из средств: 
- федерального бюджета – 29883,1 тыс. руб.:
2014 год – 2579,6 тыс. руб.;
2015 год – 1648,7 тыс. руб.;
2016 год – 3253,7 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 12391,1 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. руб.,
- областного бюджета – 50714,3 тыс. руб.:
2014 год – 17804,4 тыс. руб.;
2015 год – 10763,6 тыс. руб.;
2016 год – 5796,3 тыс. руб.;
2017 год – 3360,0 тыс. руб.;
2018 год – 4330,0 тыс. руб.;
2019 год – 4330,0 тыс. руб.;
2020 год – 4330,0 тыс. руб.,
- муниципальных бюджетов – 139839,9 тыс. руб.:
2014 год – 22689,0 тыс. руб.;
2015 год – 11503,9 тыс. руб.;
2016 год – 8535,0 тыс. руб.;
2017 год – 18653,8 тыс. руб.;
2018 год – 34458,2 тыс. руб.;
2019 год – 15575,0 тыс. руб.;
2020 год – 28425,0 тыс. руб.,
- бюджет Колокшанского сельского поселения (передан-

ные полномочия)  2014 год – 639,6 тыс. руб.;
- внебюджетных источников – 24856,0 тыс. руб.:
2014 год – 6356,8 тыс. руб.;
2015 год – 2172,6 тыс. руб.;
2016 год – 2711,6 тыс. руб.;
2017 год – 2800,0 тыс. руб.;
2018 год – 3605,0 тыс. руб.;
2019 год – 3605,0 тыс. руб.;
2020 год – 3605,0 тыс. рублей.
- Безвозмездные средства – 390,0 тыс.руб.;
2014 год – 0 тыс.руб.;
2015 год – 0 тыс.руб.;
2016 год – 0 тыс.руб.;
2017 год – 390 тыс.руб.;
2018 год – 0 тыс.руб.;
2019 год – 0 тыс.руб.;
2020 год – 0 тыс.руб.
1.3. Таблицы 3, 4 Программы изложить в новой редакции 

согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на  первого заместителя главы администрации 
по экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению на сайте ОМС Собинского района.

    
  20.09.2017        № 851

О пробных пусках системы теплоснабжения 
на территории Собинского района

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», 
руководствуясь статьей 34.2  Устава Собинского района, ад-
министрация района постановляет:

 1.  В целях своевременного начала отопительного сезо-
на 2017-2018 гг. начать пробные пуски системы теплоснаб-
жения на территории Собинского района с 20.09.2017 года. 
Подачу тепла осуществлять по графику, начиная с объектов 
социальной сферы. 

(Окончание. Начало на 1-й стр.) 2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы администрации по 
экономике и развитию инфраструктуры.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня под-
писания и подлежит опубликованию в газете «Доверие».

Глава администрации                                                                                       А.В.РАЗОВ.
Приложения на сайте райадминистрации.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ 

МО ГОРОД СОБИНКА
14.09.2017                    № 666

О внесении изменений в приложение 
к постановлению администрации от 05.09.2016 

№ 602 «Об утверждении административного 
регламента  исполнения администрацией 

муниципального  образования город Собинка 
муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на ввод объекта в эксплуатацию» (в редакции 
постановления от 02.02.2017 № 92)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 
г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг», постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 16.05.2011 г. № 373 «О 
разработке и утверждении административных регламен-
тов исполнения государственных функций и администра-
тивных регламентов  оказания государственных услуг», по-
становлениями главы муниципального образования  город 
Собинка от 17.04.2012 г. № 212 «Об утверждении порядков  
разработки и утверждения  административных регламентов  
исполнения муниципальных функций, предоставления му-
ниципальных услуг, проведения экспертизы проектов адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных 
услуг и исполнения муниципальных функций», администра-
ция города постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению ад-
министрации от 05.09.2016 г. № 602 «Об утверждении ад-
министративного регламента  исполнения администрацией 
муниципального  образования город Собинка муниципаль-
ной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплу-
атацию» (в редакции постановления от 05.09.2016 № 92), 
следующего содержания:

1.1. Приложение №7 к административному регламенту 
изложить в новой редакции, согласно приложению.

1.2. В п. 2.4.1 взамен слов  «10 дней» следует читать «7 ра-
бочих дней»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования в газете «Доверие» и подле-
жит размещению в сети Интернет, на официальном сайте 
органов местного самоуправления г. Собинки и портале го-
сударственных и муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за 
собой.

Глава  города  	                           Е. Г. КАРПОВА.
С приложением к постановлению можно ознакомиться в 

администрации или на сайте  МО г. Собинка.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении аукциона на право заключения 

договоров аренды земельных участков
Организатор аукциона – Комитет по управлению имуще-

ством администрации Собинского района Владимирской 
области.

Аукцион проводится в соответствии с постановлением ад-
министрации Собинского района от 20.09.2017  № 846 «О 
проведении аукциона на право заключения договоров арен-
ды земельных участков»

Аукцион проводится 26 октября 2017 года в 10.00 часов 
в здании администрации Собинского района по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, к. 40.

Аукцион является открытым по составу участников с от-
крытой формой подачи предложений о размере ежегодной 
арендной платы.

 ЛОТ № 1:
 Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов,  пло-
щадью 1198 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010736:301, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Толпуховское (сельское поселение), д. До-
брынино, юго-восточнее д. 43 по ул.Центральная, с раз-
решенным использованием: индивидуальное жилищное 
строительство.

Начальная цена предмета аукциона (начальный ежегод-
ный размер арендной платы) - 4500 (четыре тысячи пятьсот) 
рублей, 

Шаг аукциона – 135 (сто тридцать пять) рублей, 
Размер задатка – 900 (девятьсот) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка: огра-

ничения прав на земельный участок, предусмотренные ста-
тьей 56 Земельного кодекса РФ, Постановлением Прави-
тельства РФ №160 от 24.02.2009 г. «О порядке установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых 
условий использования земельных участков, расположен-
ных в границах таких зон», часть участка площадью 232 кв.м 
расположена в охранной зоне ВЛ 1010 ПС Ставрово Собин-
ский район Владимирская область

Срок аренды земельного участка: 20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические условия 
для инженерного обеспечения участка:

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, экологи-
ческих, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил и нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного строительства, 
установленных для зоны застройки индивидуальными жилы-
ми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  землепользо-
вания и застройки МО Толпуховское   Собинского  района 
Владимирской области.

 - Водоснабжение и водоотведение: Имеется техническая 
возможность подключения к централизованным системам 
водоснабжения. Для получения технических условий необ-
ходимо обратиться в МУП ЖКХ «ПКК Собинского района». 
Земельный участок попадает в 3-й пояс зоны санитарной 
охраны артезианской скважины №1801/120. Техническая 
возможность подключения к централизованным системам 
теплоснабжения и водоотведения отсутствует.

- Электроснабжение: имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора №13 фид.0,4 кВ 
№1 КТП-92/160 кВА от ВЛ-10 кВ №1010 ПС Ставрово. Для 
создания технической возможности необходимо произве-

сти строительство ВЛ-0,4 кВ протяженностью 15 м от точки 
подключения объекта.

- Газоснабжение: Имеется техническая возможность под-
ключения от существующего наземного газопровода низко-
го давления диаметром 76 мм по ул.Центральная. Для по-
лучения техусловий необходимо обратиться в АО «Газпром 
газораспределение Владимир» в г.Владимире. Плата за 
подключение составляет 18540,75 рублей при объеме по-
требления не более 5 куб.м/час

ЛОТ № 2:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов площа-
дью 1258 кв.м, с кадастровым номером 33:12:010542:1131, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Собин-
ский район, МО Рождественское  (сельское поселение), с. 
Рождествено, уч. 2, с разрешенным использованием: инди-
видуальное жилищное строительство.

Начальная цена предмета аукциона (начальный ежегод-
ный размер арендной платы) - 5040 (пять тысяч сорок) ру-
блей, 

 Шаг аукциона – 150 (сто пятьдесят) рублей, 
 Размер задатка –  1008 (одна тысяча восемь) рублей 
 Ограничения и обременения земельного участка: не за-

регистрированы
 Срок аренды земельного участка:  20 лет
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические условия 
для инженерного обеспечения участка:

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, экологи-
ческих, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил и нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного строительства, 
установленных для зоны застройки индивидуальными жилы-
ми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  землепользо-
вания и застройки МО Рождественское   Собинского  района 
Владимирской области.

 - Водоснабжение и водоотведение: Имеется техническая 
возможность подключения к централизованным системам 
водоснабжения и водоотведения. Технические условия на 
подключение выдаются  ЗАО «Им. Ленина» по согласованию 
с МУП ЖКХ «ПКК Собинского района».

- Электроснабжение: Имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора №20 фид.0,4 кВ 
№3 КТП-301/160 кВА от ВЛ-10 кВ№1009 ПС Черкутино. Для 
создания технической возможности технологического при-
соединения необходимо произвести строительство ВЛ-0,4 
кВ протяженностью 130 м от точки подключения до объекта.

 - Газоснабжение: Возможность подключения к сетям га-
зоснабжения отсутствует. Для газификации земельного 
участка необходимо строительство газопровода высокого 
давления, ШРП, распределительного газопровода низкого 
давления.

  ЛОТ № 3:
Предмет аукциона – право на заключение договора арен-

ды земельного участка из земель населенных пунктов пло-
щадью 600 кв.м, с кадастровым номером 33:12:011240:104, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, МО Асерховское  (сельское поселение), 
д.Запрудье, с разрешенным использованием: ведение лич-
ного подсобного хозяйства.

Начальная цена предмета аукциона (начальный ежегод-
ный размер арендной платы) - 2004 (две тысячи четыре) ру-
бля, 

Шаг аукциона – 60 (шестьдесят) рублей, 
Размер задатка – 400 (четыреста) рублей 
Ограничения и обременения земельного участка: не заре-

гистрированы
Срок аренды земельного участка:  20 лет.
Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства и технические условия 
для инженерного обеспечения участка:

- Строительство объектов осуществлять с соблюдением 
градостроительных регламентов, строительных, экологи-
ческих, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных 
правил и нормативов (установленных законодательством 
РФ), предельных параметров разрешенного строительства, 
установленных для зоны застройки индивидуальными жи-
лыми домами Ж-1 в соответствии с Правилами  землеполь-
зования и застройки МО Асерховское  Собинского  района 
Владимирской области.

- Водоснабжение и водоотведение: Сети централизован-
ного водоснабжения и водоотведения на участке отсутству-
ют. Земельный участок попадает в 3-й пояс зоны санитарной 
охраны артезианской скважины №3400/259, расположен-
ной в д.Вышманово.

- Электроснабжение: Имеется техническая возможность 
технологического присоединения – опора №27П5 фид.0,4 
кВ №1 КТП-189/100 кВА от ВЛ-10 кВ№1004 ПС Вышманово. 
Для создания технической возможности технологического 
присоединения необходимо произвести строительство ВЛ-
0,4 кВ протяженностью 60 м от точки подключения до объ-
екта.

 - Газоснабжение: возможность подключения к сетям га-
зоснабжения будет определена после ввода в эксплуата-
цию проектируемого в составе программы газификации 
регионов РФ межпоселкового газопровода с. Буланово – 
д.Запрудье.

      Порядок проведения аукциона:
Аукцион проводится в соответствии со статьями 39.11, 

39.12 Земельного кодекса РФ.
Участниками аукциона могут являться только граждане 
Для участия в аукционе заявители представляют следую-

щие документы:
 1) заявка на участие в аукционе по форме (согласно при-

ложению к извещению);
2) копии документов, удостоверяющих личность заявите-

ля (для граждан);
3) документы, подтверждающие внесение задатка.
 Предоставление документов, подтверждающих внесение 

задатка, признается заключением соглашения о задатке.
      Задаток вносится не позднее 23 октября 2017 г. Сумма 

задатка перечисляется на расчетные счета:
УФК по Владимирской области (Комитет по управлению 

имуществом Собинского района Владимирской области), л/
счет 05283007870 г. Собинка ул.Садовая, 4 

ИНН 3323002113  КПП 332301001  БИК 041708001 
р/счет 40302810400083000034 Отделение Владимир
назначение платежа: задаток для участия в аукционе 
При этом на счет организатора торгов должна поступить 

сумма задатка в полном объеме без учета банковского сбо-
ра. Оплата банковского сбора производится заявителем.

(Окончание на 3-й стр.)



3 Пятница 
22 сентября 2017 года 

№ 75 (11446)
Официально

(Окончание. Начало на 2-й стр.)

(Окончание на 4-й стр.)

  Заявки принимаются в кабинете №40 администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул.Садовая, д.4 в ра-
бочие дни с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 часов.

Дата начала приёма заявок –  25 сентября 2017 года с  
08.00 часов

Дата окончания приема заявок –23 октября 2017 года до  
12.00 часов

Дата определения участников аукциона (рассмотрение 
заявок) – 25 октября 2017 года (после 10:00 часов).

Один заявитель вправе подать только одну заявку на уча-
стие в аукционе.

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении 
срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее по-
ступления.

Заявитель имеет право отозвать принятую организато-
ром аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания 
срока приема заявок, уведомив об этом в письменной фор-
ме организатора аукциона. Организатор аукциона возвра-
щает заявителю внесенный им задаток в течение трех рабо-
чих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. 
В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания 
срока приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

 Заявитель не допускается к участию в аукционе в следу-
ющих случаях:

1) непредставление необходимых для участия в аукционе 
документов или представление недостоверных сведений;

 2) непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на 
участие в аукционе;

 3) подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в 
соответствии с Земельным кодексом и другими Федераль-
ными законами не имеет права быть участником аукциона, 
приобрести земельный участок в аренду;

 4) наличие сведений о заявителе  в реестре недобросо-
вестных участников аукциона.

 Организатор аукциона возвращает заявителю, не допу-
щенному к участию в аукционе, внесенный им задаток в те-
чение трех рабочих дней со дня оформления протокола при-
ема заявок на участие в аукционе.

Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольший размер ежегодной арендной 
платы за земельный участок.

 Лицам, участвовавшим в аукционе, но не победившим в 
нем организатор аукциона возвращает задатки в течение 
трех рабочих дней со дня подписания протокола о резуль-
татах аукциона.

В случае если в аукционе участвовал только один участник 
или при проведении аукциона не присутствовал ни один из 
участников аукциона, либо в случае, если после троекратно-
го объявления предложения о начальной цене предмета аук-
циона не поступило ни одного предложения о цене предмета 
аукциона, которое предусматривало бы более высокую цену 
предмета аукциона, аукцион признается несостоявшимся.

 В случае если на основании результатов рассмотрения 
заявок на участие в аукционе принято решение об отказе в 
допуске к участию в аукционе всех заявителей или о допу-
ске к участию в аукционе и признании участником аукцио-
на только одного заявителя, аукцион признается несостояв-
шимся.

 В случае если аукцион признан несостоявшимся и толь-
ко один заявитель признан участником аукциона, данному 
заявителю в течение десяти дней со дня подписания прото-
кола рассмотрения заявок на участие в аукционе направля-
ются три экземпляра подписанного организатором аукцио-
на проекта договора аренды земельного участка. При этом 
размер ежегодной арендной платы по договору аренды зе-
мельного участка определяется в размере, равном началь-
ной цене предмета аукциона.

В случае если по окончании срока подачи заявок на уча-
стие в аукционе подана только одна заявка на участие в аук-
ционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, 
аукцион признается несостоявшимся. Если единственная 
заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указан-
ную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в 
извещении о проведении аукциона условиям аукциона, дан-
ному заявителю в течение десяти дней со дня рассмотре-
ния указанной заявки направляются три экземпляра подпи-
санного организатором аукциона проекта договора аренды 
земельного участка. При этом размер ежегодной арендной 
платы по договору аренды земельного участка определяет-
ся в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Победителю аукциона или единственному принявшему 
участие в аукционе его участнику направляются три экзем-
пляра подписанного организатором аукциона проекта до-
говора аренды земельного участка в десятидневный срок 
со дня составления протокола о результатах аукциона. При 
этом размер ежегодной арендной платы по договору арен-
ды земельного участка определяется в размере, предло-
женном победителем аукциона, или в в случае заключения 
договора с единственным принявшим участие в аукционе 
участником устанавливается в размере, равном начальной 
цене предмета аукциона. При этом срок заключения догово-
ра аренды земельного участка - не ранее чем через 10 (де-
сять) дней со дня размещения информации о результатах 
аукциона на официальном сайте РФ.

Задаток, внесенный победителем аукциона, задаток, вне-
сенный единственным принявшим участие в аукционе участ-
ником аукциона, с которым заключается договор аренды 
земельного участка, задаток, внесенный единственным за-
явителем признанным участником аукциона, с которым за-
ключается договор аренды земельного участка, засчитыва-
ется в счет арендной платы за земельный участок. Задатки, 
внесенные этими лицами, не заключившими в установлен-
ном порядке договора аренды вследствие уклонения от за-
ключения указанного договора, не возвращаются.

Сведения о победителе аукциона, единственном приняв-
шем участие в аукционе участнике аукциона, единственном 
заявителе признанным участником аукциона,   уклонивших-
ся от заключения договора аренды, включаются в реестр не-
добросовестных участников аукциона.

 Передача земельного участка в аренду осуществляется в 
соответствии с законодательством Российской Федерации 
и договором аренды. Договор аренды земельного участка 
подлежит государственной регистрации. Передача земель-
ного участка осуществляется по передаточному акту.

Организатор аукциона, сделавший извещение, вправе 
отказаться от проведения аукциона в любое время, но не 
позднее, чем за три дня до наступления даты его проведе-
ния. При этом поступившие задатки возвращаются претен-
дентам в течение трех дней со дня отказа организатора аук-
циона от его проведения.

 Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не на-
шедшие отражения в настоящем извещении, регулируются 

в соответствии с требованиями законодательства Россий-
ской Федерации.

Извещение о проведении аукциона размещается в газете 
«Доверие», на официальном сайте администрации Собин-
ского района www.sbnray.ru и на официальном сайте Рос-
сийской Федерации в сети «Интернет» для размещения ин-
формации о проведении торгов www.torgi.gov.ru

 С иной информацией, а также условиями договора арен-
ды земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
601204, Владимирская область, г. Собинка, ул.Садовая, д.4 
(кабинет № 40) или по телефонам: (49242) 2-20-62, 2-22-11 
с 08:00 до 12:00 и с 13:00 до 17:00 в рабочие дни. Осмотр 
земельных участков производится в период приема заявок 
по устной (либо посредством телефонной связи) заявки за-
интересованного лица. Осмотр земельного участка также 
может производиться заинтересованным лицом самостоя-
тельно.

Председатель комитета		               В. Д. ПАТАНИН.

   ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ
 Администрация муниципального образования Курилов-

ское Собинского района Владимирской области в соответ-
ствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможности 
предоставления в аренду земельного участка гражданам 
для садоводства из земель сельскохозяйственного назначе-
ния площадью 420 кв. м, расположенного по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, СНТ «Филино», участок 
244, с разрешенным использованием: садоводство.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору  лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601223, 
Владимирская область, Собинский район, д. Курилово, ул. 
Юбилейная, д. 40 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 
13 часов до 16 часов, либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты: E-mail: kurilovo@sbnray.ru. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного 
участка можно в администрации муниципального образо-
вания Куриловское Собинского района в рабочее время по 
выше указанному адресу, тел.: 8(49242)36-2-46, 8(49242) 
36-2-32.

                                                   ***
Администрация муниципального образования Курилов-

ское Собинского района Владимирской области в соответ-
ствии с Земельным кодексом РФ сообщает о возможности 
предоставления в аренду земельного участка гражданам 
для содержания гаража из земель населенных пунктов пло-
щадью 53 кв. м, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Куриловское (сельское посе-
ление), д. Курилово, в 5 м севернее д. 3 по ул. Молодежная, 
с разрешенным использованием: многоквартирные дома не 
выше 4-х этажей, с участком и без участка, отдельно стоя-
щий или встроенный гараж или открытая стоянка для легко-
вых автомашин жителей на участке многоквартирного дома.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении участков 
для указанной цели, в течение тридцати дней со дня опу-
бликования данного сообщения вправе подать заявление с 
приложением документа, подтверждающего личность, о на-
мерении участвовать в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка. Указанные заявления при-
нимаются от граждан по их выбору  лично или посредством 
почтовой связи на бумажном носителе по адресу: 601223, 
Владимирская область, Собинский район, д. Курилово, ул. 
Юбилейная, д. 40 по рабочим дням с 08 часов до 12 часов и с 
13 часов до 16 часов, либо в форме электронных документов 
с использованием информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», в том числе посредством электронной по-
чты: E-mail: kurilovo@sbnray.ru. 

Ознакомиться со схемой расположения земельного участ-
ка можно в администрации муниципального образования 
Куриловское Собинского района в рабочее время по выше 
указанному адресу, тел.: 8(49242)36-2-46, 8(49242) 36-2-32.

О. В. АРАБЕЙ.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛА-
СОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Гераськиной Татьяной Андре-

евной (601204, Владимирская область, Собинский район, г. 
Собинка, ул. Центральная, д. 22, кв. 23, E-mail: kadastring17@
mail.ru; тел.8-901-992-99-66, № регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность - 31299), выполняются кадастровые работы 
в отношении земельного участка с кадастровым номером 
33:12:010541:56, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Ратмирово, дом 27. Заказчиком кадастро-
вых работ является Капралова Марина Александровна,                                                                                                                                   
проживающая по адресу: Российская Федерация, г. Мо-
сква, ул. Коненкова, д. 21, кв. 127, сот./тел. 8-906-074-38-22.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, МО Рождественское 
(сельское поселение), с. Ратмирово, дом 27  в 13 ч. 00 мин. 
24.10.2017 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 601204, Владимирская область, 
Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9а, 2-й 
этаж, либо направить сообщение по адресу электронной 
почты: kadastring17@mail.ru с пометкой о необходимости 
направления проектов межевых планов по указанному в 
сообщении адресу электронной почты.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 22.09.2017 г. по 14.10.2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
22.09.2017г. по 14.10.2017 г., по адресу: 601204, Владимир-
ская область, Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 9а, 2-й этаж.

Земельные участки, с правообладателями которых тре-

буется согласовать местоположение границ:
1) земельный участок с кадастровым номером 

33:12:010541:54, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Ратмирово, д. 25.

2) земельный участок с кадастровым номером 
33:12:010541:55, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Ратмирово.

3) земельный участок с кадастровым номером 
33:12:010541:57, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Ратмирово.

4) земельный участок с кадастровым номером 
33:12:010541:58, расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, МО Рождественское (сельское 
поселение), с. Ратмирово, д. 29.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛА-
СОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Гераськиной Татьяной Андреев-

ной (601204 Владимирская область, Собинский район, г. Со-
бинка, ул. Центральная, д. 22, кв. 23, E-mail: kadastring17@mail.
ru; тел.8-901-992-99-66, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
-  31299), выполняются кадастровые работы в отношении зе-
мельного участка с кадастровым номером 33:24:010110:534, 
расположенного по адресу: Владимирская область, Со-
бинский район, г.  Собинка, ул. Фрунзе, д. 11. Заказчиком 
кадастровых работ является Любшина Елена Анатольевна,                                                                                                                                
проживающая по адресу: Российская Федерация, Влади-
мирская область, Собинский район, г. Собинка, ул. Фрунзе, 
д. 11, сот./тел. 8-961-257-64-36.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласова-
ния местоположения границ состоится по адресу: Влади-
мирская область, Собинский район, г. Собинка, ул. Фрунзе, 
д. 11  в 12 ч. 00 мин. 23.10.2017 г.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: 601204, Владимирская область, 
Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, д. 9а, 2-й 
этаж, либо направить сообщение по адресу электронной 
почты: kadastring17@mail.ru с пометкой о необходимости 
направления проектов межевых планов по указанному в 
сообщении адресу электронной почты.

Требования о проведении согласования местоположе-
ния границ земельных участков на местности принимают-
ся с 22.09.2017 г. по 13.10.2017 г., обоснованные возраже-
ния о местоположении границ земельных участков после 
ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 
22.09.2017 г. по 13.10.2017 г., по адресу: 601204, Владимир-
ская область, Собинский район, г. Собинка, ул. Димитрова, 
д. 9а, 2-й этаж.

 Земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

1) земельный участок с кадастровым номером 
33:24:010110:536 расположенного по адресу: Владимирская 
область, Собинский район, г. Собинка, ул. Фрунзе, дом 13.

2) земельный участок с кадастровым номером 
33:24:010110:517, расположенного по адресу: Владимир-
ская область, Собинский район, г. Собинка, ул. Запрудная, 
дом 12.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой дея-
тельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛА-
СОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ   

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
Кадастровым инженером Саутиным Артемом Михай-

ловичем, рег. №1665 (Почтовый   адрес: 600910, 1 квар-
тал, д. 32, кв. 31, г. Радужный, Владимирская область,   т. 
+79209066154, e-mail: topo-zem@mail.ru (далее по тексту: 
«контактные   адреса»), выполняются кадастровые рабо-
ты в отношении земельных участков с назначением даты 
и времени собраний по поводу согласования местополо-
жения границ (далее «Собрание»), которые состоятся по 
месту расположения   конкретного участка по истечении 30 
дней со дня публикации извещения:

1. К№33:12:010330:74 (Владимирская обл., Собин-
ский р-н, МО Рождественское с/п, с. Калитеево, д. 85). 
Смежные участки: 33:12:010330:71(д.83), 33:12:010330:4 
(д. 87), возможно другие участки в кадастровом кварта-
ле 33:12:010330. Заказчик работ: Вершинин Игорь Вла-
димирович (ул. Белоконской, д. 15А, кв. 29, г. Владимир. 
+79209171617, vershiningosha33@gmail.com). Собрание со-
стоится 25.10.2017 г. в 08.00.

2. К№33:12:011316:196 (Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО Копнинское с/п, СНТ «Родник», уч-к 219). Смежные 
участки: 33:12:011316:15 (уч. 220),  33:12:011316:195 (уч. 218), 
33:12:011316:201(СНТ «Родник»). Заказчик работ:   

Каракозова Галина Федоровна (ул. Саянская, д. 13, корп. 
2, кв.183, г. Москва, т. +79055688584). Собрание состоится 
25.10.2017 г. в 9.00.

3. К№33:12:010747:32 (Владимирская обл., Собинский 
район, МО Толпуховское с/п, д. Сулуково, ул. Лесная, д. 
8). Смежные участки: 33:12:010747:31 (ул. Лесная, д. 9), 
33:12:010747:241 (ул. Лесная, д. 7). Заказчик работ: Долга-
нова Вероника Александровна (ул. Василисина, д. 8-Б, кв. 



4 Пятница 
22 сентября 2017 года 

№ 75 (11446)
Официально

(Окончание. Начало на 3-й стр.)

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
В. А. ЗОТОВ

Отпечатано в ОАО «Владимирская офсетная типография»:
г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3. Тел.: (4922) 38-50-04.

Время подписи в печать: по графику - 16.00, по факту - 16.00.

                                            Тираж 73 экз.  Заказ 5177

МУП “Редакция газеты “Доверие”. 
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Владимирской области ПИ № ТУ33-00311 от  01.07.2013 г.

УЧРЕДИТЕЛЬ: 16+

Адрес редакции, издателя: 601202, г. Собинка, ул. Лакина, д. 11. Электронный адрес: doverie33@rambler.ru

ТЕЛЕФОНЫ 2-25-14 - редактор, 2-27-68 - бухгалтерия, отдел рекламы и объявлений, 2-20-26 - отдел радиовещания,
2-26-29, 2-28-36 - корреспонденты. Время работы: с 8.00 до 17.00 (перерыв с 12.00  до 13.00).

Авторы опубликованных материалов несут ответственность за достоверность 
и точность приведенных фактов. Материалы не рецензируются и не возвраща-
ются. Редакция может публиковать статьи в порядке обсуждения, не разделяя 
точки зрения автора. За содержание рекламы и объявлений от частных лиц, ин-
дивидуальных предпринимателей редакция ответственности не несет.

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ: для физических лиц - 50987; для юридических лиц (с Официальным вестником) - 51987; льготная  - 52987. ЦЕНА СВОБОДНАЯ

140, г. Владимир, 600024, т.+79046551357, amovo@rambler.
ru). Собрание состоится 25.10.2017 г. в 10.00.

4. К№33:12:010746:121 (Владимирская обл., Собинский 
район, МО Толпуховское с/п, д. Рыжково, д. 27). Смежные 
участки: 33:12:010746:219 (д. Рыжково), 33:12:010746:105 
(д.35), 33:12:010746:106 (д.35), 33:12:010746:124 (д. 
21), 33:12:010746:202 (д. 25), 33:12:010746:114 (д. 29), 
33:12:010746:227 (д. Рыжково), возможно другие участки в 
кадастровом квартале 33:12:010746. Заказчик работ: Ники-
тина Людмила Игоревна (ул. Урицкого, д. 56А, кв. 28, г. Оре-
хово-Зуево, Московская область, 142602,   т. +79261948911). 
Собрание состоится 25.10.2017 г. в 11.00.

5. К№33:12:010847:28 (Владимирская область, Со-
бинский район, МО Куриловское с/п, д. Пестерюгино). 
Смежные участки: 33:12:010847:31 (д. Пестерюгино, д. 6), 
33:12:010847:30 (д. Пестерюгино, д. 5),  33:12:010847:79 (д. 
Пестерюгино). Заказчик: Виноградов Борис Борисович 
(ул. Вилиса Лациса, д. 33, к. 1, кв. 27, г. Москва, 125480, т. 
+79104059336, b.vinogradov@mail.ru). Собрание состоится 
25.10.2017 г. в 12.00.

6. К№33:12:010431:72 (Владимирская обл., Собинский 
район МО Толпуховское с/п, д. Даниловка, ул. Зеленая). 
Смежные участки: 33:12:010431:51 (д. Даниловка, ул. Зеле-
ная, д. 2), 33:12:010431:8 (д. Даниловка), возможно другие 
участки в кадастровом квартале 33:12:010431. Заказчик: 
Конуркин Сергей Николаевич (Зеленый проспект, д. 47, кв. 
36, г. Москва, 111397, т.+79261383020, konurkin1234@gmail.
com). Собрание состоится 25.10.2017 г. в 13.00.

7. К№33:24:010240:49, К№33:24:010240:50 (Владимир-
ская обл., Собинский район, МО г. Лакинск (городское по-
селение), г. Лакинск, сдт Лесное, уч .51, 53). Смежные участ-
ки: 33:24:010240:166 (сдт Лесное), 33:24:010240:73 (уч. 76), 
33:24:010240:71 (уч. 74), 33:24:010240:52 (уч. 55),  возможно 
другие участки в кадастровом квартале 33:24:010240. За-
казчик: Штыкова Светлана Александровна (Волжский буль-
вар, д. 8, к. 2, кв. 93,  г. Москва, 109518, т.+79035517459). Со-
брание состоится 25.10.2017 г. в 14.00.

8. К№33:12:010837:95 (Владимирская обл., Собинский 
район, МО Куриловское с/п, с. Глухово, ул. Механиза-
торов, д. 7). Смежные участки: 33:12:010837:97 (ул. Ме-
ханизаторов, д. 5), 33:12:010837:93 (ул. Механизаторов, 
д. 9), возможно другие участки в кадастровом квартале 
33:12:010837. Заказчик: Соломатина Галина Юрьевна (ул.
Механизаторов, д. 7, с. Глухово, Собинский р-н, Владимир-
ская область, 601231, т.+79607260695). Собрание состоит-
ся 25.10.2017 г. в 15.00.

9. К№33:12:011042:58 (Владимирская обл., Собинский 
р-н, МО Колокшанское с/п, д. Рукав). Смежные участки: 
33:12:011042:8 (д. Рукав, д. 47), 33:12:011042:274 (д. Ру-
кав), 33:12:011042:61 (д. Рукав), 33:12:011042:61 (д. Ру-
кав), возможно другие участки в кадастровом квартале 
33:12:011042. Заказчик работ: Щепетов Максим Владими-
рович (ул. Садовая, д. 15, кв. 35, мкр. Энергетик, г. Влади-
мир, т. +79051443889, +79045938980). Собрание состоится 
25.10.2017 г. в 16.00.

10. К№33:12:011042:60, К№33:12:011042:61 (Владимир-
ская обл., Собинский р-н, МО Колокшанское с/п, д. Ру-
кав). Смежные участки: 33:12:011042:8 (д. Рукав, д. 47), 
33:12:011042:58 (д. укав), 33:12:011042:59 (д. Рукав, д. 
49), возможно другие участки в кадастровом квартале 
33:12:011042.  Заказчик работ: Федотова Татьяна Вла-
димировна (п. Энергетик, ул. Энергетиков, д. 1А, кв. 63, 
т.+79209361753). Собрание состоится 25.10.2017 г.  в 16.20

Уточнить детали, получить консультации можно по кон-
тактным адресам. С проектами межевых планов земель-
ных участков можно ознакомиться, обратившись по кон-
тактным адресам, в течение 30 дней со дня публикации 
извещения. Требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности, 
обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков (после ознакомления с соответсвующим 
проектом межевого плана) принимаются по контактным 
адресам в течении 30 дней со дня публикации извещения.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (ч. 12 ст. 39, ч. 2 ст. 40 закона от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О НЕОБХОДИМОСТИ СОГЛАСОВАНИЯ ПРОЕКТА 

МЕЖЕВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Заказчиком работ по подготовке проекта межевания 

земельного участка является: Администрация МО Асер-
ховское, Собинского района, Владимирской области, по-
чтовый адрес: 601216, Владимирская область, Собинский 
р-он, пос. Асерхово, Лесной проспект, дом 3«а», номер кон-
тактного телефона: 8(49242)3-91-71 .

Сведения о кадастровом инженере, подготовившем 
проект межевания земельного участка: Пленкин Владимир 
Иванович, квалификационный аттестат: 33-10-20, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих 
кадастровую деятельность - 1427. Почтовый адрес: 601201, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Коммунальная, дом 
41, тел.+79101893976, e-mail: plenkin-v@mail.ru. СНИЛС 021-
710-808 01.

Кадастровый номер и адрес исходного земельного 
участка: КН 33:12:000000:132. Местоположение исходного 
земельного участка: Владимирская область, Собинский 

район, участок расположен в границах ОАО « Трудовик».
С проектом межевания земельного участка можно оз-

накомиться по адресу: Владимирская область, г. Собинка,  
ул. Димитрова, дом 16А, офис 301, в рабочие дни, с 10 до 
12 часов, в течение 30 дней со дня публикации настоящего 
извещения.

Обоснованные возражения относительно размера и ме-
стоположения границ выделяемого в счет земельной доли 
земельного участка, принимаются в течение 30 (тридцати) 
дней со дня публикации извещения, по адресам: 601203, 
Владимирская область, г. Собинка, ул. Димитрова, дом 
16А, офис 301; 600017, Владимирская область, г. Влади-
мир, ул. Луначарского, д. 13 а,  ФФГБУ «ФКП РОСРЕЕСТР»  
по Владимирской области.

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЯ
20.09.2017                № 79/15  

 О проекте решения Совета народных 
депутатов «О внесении дополнения в Устав 

муниципального образования город Собинка» 
В целях разграничения компетенции органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного значения 
Совет народных депутатов Р Е Ш И Л :

1. Внести дополнение в Устав муниципального образо-
вания город Собинка. Утвердить проект решения Совета 
народных депутатов г. Собинки «О внесении дополнения в 
Устав муниципального образования город Собинка» (при-
лагается). 

Опубликовать проект решения в газете «Доверие» с це-
лью ознакомления и выявления мнения граждан для по-
следующего проведения по данному проекту публичных 
слушаний. Публичные слушания провести в соответствии с 
утвержденным Положением 24 октября 2017 года в 13.00 в 
администрации города по адресу: г. Собинка, ул. Димитро-
ва, д. 1, каб. № 40.

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний, 
назначенных на 24 октября 2017 года в 13-00, по вопросу 
внесения дополнения в Устав муниципального образова-
ния город Собинка назначить комиссию в следующем со-
ставе: Ермолаева Надежда Анатольевна - председатель 
Совета народных депутатов г.Собинки  - председатель ко-
миссии;  Федоров Константин Дмитриевич - зампредседа-
теля Совета народных депутатов г.Собинки, заместитель 
председателя комиссии; Макшанцева Наталья Владими-
ровна - консультант-юрист Совета народных депутатов г. 
Собинки, секретарь комиссии;

Члены комиссии:	
Ухов  Андрей Игоревич - заместитель главы администра-

ции города;  Мухин Вячеслав Николаевич  - депутат Совета 
народных депутатов г. Собинки, Дубровкина Эльмира Ток-
таровна - депутат Совета народных депутатов г. Собинки.

3. Организационное и техническое обеспечение про-
ведения публичных слушаний возложить на консультанта-
юриста Совета народных депутатов города Собинки (Мак-
шанцева Н. В.).

4. Предложения и замечания по проекту решения «О вне-
сении дополнения в Устав муниципального образования 
город Собинка» направлять в Совет народных депутатов г. 
Собинки  (ул. Димитрова, д. 1, каб. № 40) или по тел.: 2-21-
92, для обсуждения и включения в протокол публичных 
слушаний.

5. Итоги публичных слушаний подлежат опубликованию 
(обнародованию) и рассмотрению на ближайшем заседа-
нии Совета. 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента опу-
бликования в газете «Доверие». 

Председатель Совета народных депутатов
   Н. А. ЕРМОЛАЕВА                                      

                    Глава города   города   Собинки  Е. Г. КАРПОВА.

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА СОБИНКИ 

РЕШЕНИЕ
О внесении дополнения в Устав муниципального 

образования город Собинка 
В целях разграничения компетенции органов местного 

самоуправления по решению вопросов местного значе-
ния, Совет народных депутатов Р Е Ш И Л :

1. Статью 34 Устава муниципального образования город 
Собинка дополнить пунктом 43 следующего содержания: 
«43) учреждение печатного средства массовой информа-
ции для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жи-
телей муниципального образования официальной инфор-
мации о социально-экономическом и культурном развитии 
муниципального образования, о развитии его обществен-
ной инфраструктуры и иной официальной информации.».

2. Настоящее решение подлежит государственной реги-
страции в порядке установленном действующим законо-
дательством.

3. Настоящее решение вступает в силу после государ-
ственной регистрации и официального опубликования в 
газете «Доверие».

                    Председатель Совета народных депутатов
   Н. А. ЕРМОЛАЕВА                                      

                    Глава города   города   Собинки  Е. Г. КАРПОВА.
 

 20.09.2017          № 75/15                                                                    
  О внесении изменений в решение Совета 

народных депутатов от 21.12.2016 г. № 118/15 
«О бюджете муниципального образования 

город Собинка на 2017 год» 

(в редакции решения Совета народных 
депутатов от 16.08.2017 № 63/14)

 Заслушав заведующего финансовым отделом, руковод-
ствуясь статьей 23 Устава муниципального образования 
город Собинка, Совет народных депутатов  Р Е Ш И Л :

1. Внести следующие изменения в решение Совета на-
родных депутатов от 21.12.2016 № 118/15 «О бюджете муни-
ципального образования город Собинка на 2017 год (в ре-
дакции решения Совета народных депутатов от 16.08.2017 
№ 63/14):

 1.1.  статью 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муни-

ципального образования город Собинка на 2017 год:
1.1. прогнозируемый общий объём доходов бюджета 

муниципального  образования город Собинка  в сумме 
123304200 руб. 00 коп.;

1.2. общий объем расходов бюджета  муниципального 
образования город Собинка  в сумме 205158550 руб. 86 
коп.;

1.3.  прогнозируемый дефицит бюджета муниципального 
образования город Собинка  в сумме 81854350  руб. 86 коп.;

1.4.  верхний предел муниципального  долга города Со-
бинка на 1 января 2018 года в сумме 34000000  руб.00 коп., 
в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям города Собинка равным нулю». 

 2.   Приложения № 4,5,6,7,8 к решению Совета народных 
депутатов  от 21.12.2016 г. № 118/15 «О бюджете муници-
пального образования город Собинка на 2017 год» утвер-
дить в новой редакции согласно приложениям № 1,2,3,4,5 к 
настоящему решению.

3. Заведующему финансовым отделом (Столбова М.А.)  
внести изменения в сводную роспись получателей город-
ского бюджета на 2017 год в соответствии с пунктом 1 на-
стоящего решения.

4. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

С приложениями к решению можно ознакомиться на 
официальном сайте администрации г. Собинки или в каб. 
№ 40 администрации города по адресу: г. Собинка, ул. Ди-
митрова, д. 1. 

20.09.2017      № 77/15                                                                      
   О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов от 25.09.2008 г. № 99/11 
«Об утверждении Положения о системе оплаты 
труда работников муниципальных учреждений 

культуры г. Собинки» (в редакции решения 
Совета народных депутатов 

от 19.04.2017 г. № 37/8)
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Рос-

сийской Федерации, руководствуясь постановлением гу-
бернатора Владимирской области от 04.09.2008 г. № 622 
«О системе оплаты труда работников государственных об-
ластных учреждений культуры», в целях совершенствова-
ния системы оплаты труда в муниципальных учреждениях 
культуры г. Собинки,  Совет народных депутатов Р Е Ш И Л :

1. Внести в решение Собинского городского Совета на-
родных депутатов от 25.09.2008 г. № 99/11 «Об утвержде-
нии Положения о системе оплаты труда работников муни-
ципальных  учреждений  культуры г.Собинки» (в редакции 
решения Совета народных депутатов от 19.04.2017 №37/8) 
следующие изменения:

1.1.  абзац 1 части 2 п.п. 3.9.1 пункта 3.9 Приложения из-
ложить в следующей редакции «- время работы в государ-
ственных и муниципальных учреждениях культуры и обра-
зования;»;

1.2. в пункте 3.9.2 пункта 3.9 слова « и не имеющим квали-
фикационной категории, до прохождения ими аттестации,» 
исключить.

2. Решение вступает в силу с момента официального 
опубликования в газете «Доверие».

Председатель  Совета народных депутатов 
                                                                     Н. А. ЕРМОЛАЕВА,	                               

Глава города Собинки  Е. Г. КАРПОВА.  

УВАЖАЕМЫЕ ПРЕДПРИНИМАТЕЛИ!

В целях повышения эффективности реализации меро-
приятий по поддержке малого и среднего предпринима-
тельства во Владимирской области в рамках внедрения 
Целевой модели по направлению «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства», Соглашения о взаимо-
действии между администрацией Владимирской обла-
сти и АО «Федеральная корпорация по развитию малого 
и среднего предпринимательства» (далее АО «Корпора-
ция «МСП»), проводится сбор предварительных заявок на 
оформление льготного лизинга от потенциальных лизинго-
получателей. 

 АО «Корпорация «МСП» предлагаются следующие усло-
вия льготного лизинга для малого бизнеса:

- исходящая ставка по финансированию отечественного 
оборудования- 6% годовых с остатка задолженности; по 
импортному оборудованию - 8% годовых;

- лизинговое удорожание от 1,8% годовых;
- аванс от 20 до 49%;
- срок лизинга до 5 лет;
- стоимость оборудования от 5 до 200 млн.руб.;
- лизинговые платежи с НДС;
- оформление в лизинг только нового оборудования.
             Образец  анкеты для заполнения находится в  от-

деле экономики, сферы услуг и защиты прав потребителей 
администрации Собинского района(каб. 35, тел. 2-31-71), 
а  также размещен на официальном сайте администрации 
Собинского района  в разделе «Бизнес-сообщество».


